
Aarhus Universitetsforlag (fond)

Årsrapport for 2012

CVR-nr. 78 74 25 18

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på fondens ordi-
nære generalforsamling
den 25/4 2013

Claes Hvidbak
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Generelle oplysninger om fonden 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 12

Hovedaktivitet

Fondens hovedaktivitet er at drive forlagsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed med det formål at fremme formidling af forskningsresultater og resultater af anden faglig virksomhed for Aarhus Universitet.

Bestyrelsen er nyvalgt og tiltrædt efter årsskiftet.

Udvikling i året

Årets resultat

Forlaget har i 2012 realiseret et underskud på DKK 986.670 mod et underskud på DKK 271.525 i 2011.

Omsætningen er steget med TDKK 2.357 fra TDKK 7.711 i 2011 til TDKK 10.068 i 2012.

Salget i Danmark er steget betragteligt - det direkte salg med hele TDKK 1.793 (her vejer den nye AU kunst-bog tungt) og boghandlersalget med DKK 208. Salget til udlandet udviser et mindre fald på TDKK 34.

Forlaget modtog i 2012 et tilskud på TDKK 400 fra Aarhus Universitets Forskningsfond til fortsat udvikling af formidlingsserien "Tænkepauser".

Der er i årets løb sket en personalereduktion fra 13 til 9 medarbejdere, idet to medarbejdere selv har valgt at forlade forlaget, mens to er blevet afskediget i forbindelse med lukningen af forlagets afdeling i Emdrup.

Fonden har som følge af årets underskud tabt over halvdelen af grundkapitalen.

Bestyrelsen har iværksat udarbejdelsen af en plan til retablering af grundkapitalen eller andre initiativer til sikring af aktiviteternes videre drift.

Årets resultat må betragtes som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventninger til det kommende år

Fonden forventer i 2013 et positivt resultat. Ledelsen forventer endvidere, at den fornødne likviditet er stillet til rådighed til gennemførelse af driften i 2013.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Nettoomsætning	1	10.068.003	7.710.778
Produktionsomkostninger		-4.406.627	-2.678.101
Bruttoresultat		5.661.376	5.032.677
Distributionsomkostninger		-1.868.399	-1.506.952
Administrationsomkostninger		-6.471.020	-6.218.467
Resultat af ordinær primær drift		-2.678.043	-2.692.742
Andre driftsindtægter		1.787.847	2.471.021
Resultat før finansielle poster		-890.196	-221.721
Finansielle indtægter		6.825	9.360
Finansielle omkostninger		-103.299	-59.164
Resultat før skat		-986.670	-271.525
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-986.670	-271.525

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-986.670	-271.525
		-986.670	-271.525

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		807.926	1.112.783
Materielle anlægsaktiver	2	807.926	1.112.783
Andre værdipapirer		18.174	13.861
Finansielle anlægsaktiver	3	18.174	13.861
Anlægsaktiver		826.100	1.126.644
Varebeholdninger	4	3.309.687	3.202.313
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		929.198	2.215.037
Andre tilgodehavender		1.591.951	2.768.664
Periodeafgrænsningsposter		428.266	302.566
Tilgodehavender		2.949.415	5.286.267
Likvide beholdninger		18.918	26.914
Omsætningsaktiver		6.278.020	8.515.494
Aktiver		7.104.120	9.642.138

Balance 31. december

Passiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Grundkapital		1.650.000	1.650.000
Overført resultat		-1.366.233	-379.563
Egenkapital	5	283.767	1.270.437
Andre hensættelser	6	20.000	35.000
Hensatte forpligtelser		20.000	35.000
Kreditinstitutter (kreditmax TDKK 2.000)		1.758.468	1.283.826
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.786.872	3.939.277
Anden gæld		1.402.293	1.071.909
Periodeafgrænsningsposter		1.852.720	2.041.689
Kortfristede gældsforpligtelser		6.800.353	8.336.701
Gældsforpligtelser		6.800.353	8.336.701
Passiver		7.104.120	9.642.138
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Medarbejderforhold	8		

Noter til årsrapporten

	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK
1 Nettoomsætning		
Geografiske markeder		
Indland	9.073.391	6.679.606
Eksport	<u>994.612</u>	<u>1.031.172</u>
	<u>10.068.003</u>	<u>7.710.778</u>
 2 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		2.604.828
Tilgang i årets løb		<u>183.898</u>
Kostpris 31. december		<u>2.788.726</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		1.492.045
Årets afskrivninger		<u>488.755</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>1.980.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>807.926</u>
 3 Finansielle anlægsaktiver		
		Andre værdipa- pirer <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		<u>6.956</u>
Kostpris 31. december		<u>6.956</u>
Værdiregulering 1. januar		6.905
Årets værdiregulering		<u>4.313</u>
Værdiregulering 31. december		<u>11.218</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>18.174</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	DKK	DKK
4 Varebeholdninger		
Igangværende bøger	563.868	443.709
Færdigvarer og handelsvarer	<u>2.745.819</u>	<u>2.758.604</u>
	<u>3.309.687</u>	<u>3.202.313</u>

5 Egenkapital

	<u>Grundkapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.650.000	-379.563	1.270.437
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-986.670</u>	<u>-986.670</u>
Egenkapital 31. december	<u>1.650.000</u>	<u>-1.366.233</u>	<u>283.767</u>

6 Andre hensættelser

Der er hensat til dækning af forventede returneringer fra boghandlere.

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	DKK	DKK
Andre hensættelser	<u>20.000</u>	<u>35.000</u>
	<u>20.000</u>	<u>35.000</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Ingen kautionsforpligtelser eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2012.

Forlaget har indgået leasingaftale om leasing af udstyr, som udløber den 1. april 2013. Der er en restforpligtelse på TDKK 7.

Noter til årsrapporten

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	DKK	DKK
8 Medarbejderforhold		
Lønninger	6.025.187	5.580.524
Pensioner	545.648	517.369
Andre omkostninger til social sikring	40.176	40.168
	<u>6.611.011</u>	<u>6.138.061</u>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger / varelager	2.374.136	1.528.024
Administrationsomkostninger	4.236.875	4.610.037
	<u>6.611.011</u>	<u>6.138.061</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
